



# **Stjær Vandværk**

**Bækken 12, Stjær, 8464 Galten**

**CVR-nr. 52 47 72 12**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2019.

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stjær Vandværk Bækken 12 Stjær 8464 Galten  Telefon: 87430214 Kasserer Hjemmeside: <a href="http://www.stjervand.dk">www.stjervand.dk</a> E-mail: <a href="mailto:bft@mailme.dk">bft@mailme.dk</a>  CVR-nr.: 52 47 72 12 Stiftet: 3. juli 1967 Hjemsted: Stjær Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Bestyrelse</b>	Bent Skovsende, Vestbakken 2, Stjær, 8464 Galten, Formand René Bruhn, Granatvænget 20, Stjær, 8464 Galten Hans Rubin Max, Kollens Møllevej 39, Stjær, 8464 Galten Lars Baltzer Overgaard, Nygårdsparken 14, Stjær, 8464 Galten Bjarne Nielsen, Granatvænget 17, Stjær, 8464 Galten
<b>Administration</b>	Børge Frølund Thomsen, Lyngbakken 15, 8520 Lystrup, Kasserer
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Risskov afd.

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Vandværkets aktiviteter er forsyning af lokalområdet med vand og udbygning af værk og ledningsnet i takt med behovet.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Forskellen mellem oppumpet mængde og leveret mængde vand ifølge forbrugsmålere udgør vandspildet, hvoraf noget går til rensning af værkets filtre. Derfor accepteres en bundgrænse på 10% uden strafafgift.

Periodens vandspild var dog negativ i 2018 med 175 m<sup>3</sup>, eller -0,4% og udløser ingen strafafgift. Dette skyldes at nogle forbrugere i tidligere år har været skønnet for lavt og nu efter en korrekt aflæsning har skullet efterbetale en større leveret mængde.

De konstaterede utætheder på hovedledningerne, vandtank og værk er repareret i årets løb.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Værkets resultat har i indeværende år givet en overdækning på ca. 456 t.kr. mod ca. 164 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af, indtægtstigningen i kubikmeter- og faste afgifter og faldet i vedligeholdelsesudgifterne, der har forbedret resultatet i forhold til sidste år. Likviditeten har udviklet sig tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.	Budget 2019 t.kr. (ej revideret)
1 Nettoomsætning	516.239	622.417	776
2 Produktionsomkostninger	-217.982	-234.987	-360
<b>Bruttoresultat</b>	<b>298.257</b>	<b>387.430</b>	<b>416</b>
3 Distributionsomkostninger	-89.047	-167.209	-175
4 Administrationsomkostninger	-222.711	-214.855	-240
5 Andre driftsindtægter	15.378	3.068	3
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.877</b>	<b>8.434</b>	<b>4</b>
6 Renteudgifter	-1.877	-8.434	-4
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Værk og borrhinger	2.217.473	2.280.113
8 Ledningsnet	1.125.727	1.103.775
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.574	25.648
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.360.774</u>	<u>3.409.536</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.360.774</u></b>	<b><u>3.409.536</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
10 Andre tilgodehavender	88.001	24.153
11 Periodeafgrænsningsposter	2.799	2.799
Tilgodehavender i alt	<u>90.800</u>	<u>26.952</u>
12 Likvide beholdninger	<u>505.426</u>	<u>78.028</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>596.226</u></b>	<b><u>104.980</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.957.000</u></b>	<b><u>3.514.516</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
13 Overdækning	3.543.171	3.087.163
Deposita	9.000	9.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.552.171</u>	<u>3.096.163</u>
14 Leverandører af varer og tjenesteydelser	185.845	194.075
15 Anden gæld	218.984	224.278
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>404.829</u>	<u>418.353</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.957.000</u></b>	<b><u>3.514.516</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.957.000</u></b>	<b><u>3.514.516</u></b>
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	2018 kr.	2017 kr.	Budget 2019 t.kr. (ej revideret)
<b>1. Nettoomsætning</b>			
Fast afgift	420.761	421.749	500
Kubikmeterafgift	547.778	363.835	450
Salg diverse, skrot m.v.	3.708	750	1
Over-/underdækning	-456.008	-163.917	-175
	<b>516.239</b>	<b>622.417</b>	<b>776</b>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>			
El	37.157	34.319	38
Arealpleje, værk	6.115	10.702	8
Filtermasse	3.690	12.370	15
Rådgivning, kort m.v.	6.003	4.893	6
Reparation, borryinger	2.269	2.016	20
Reparation, værk	14.721	16.053	50
Vandmålere	865	4.859	70
Vandanalyser	25.836	29.061	30
Driftstilsyn	50.612	50.000	50
Afskrivninger, værk og borryinger	62.640	62.640	65
Afskrivninger, inventar	8.074	8.074	8
<b>Produktionsomkostninger i alt</b>	<b>217.982</b>	<b>234.987</b>	<b>360</b>
<b>3. Distributionsomkostninger</b>			
Reparation, ledningsnet	24.860	105.872	100
Afskrivninger, ledningsnet	64.187	61.337	75
<b>Distributionsomkostninger i alt</b>	<b>89.047</b>	<b>167.209</b>	<b>175</b>

## Noter

	2018 kr.	2017 kr.	Budget 2019 t.kr. (ej revideret)
<b>4. Administrationsomkostninger</b>			
Kontorartikler	5.339	0	6
Edb-omkostninger	46.674	44.055	50
Mindre nyanskaffelser	0	605	5
Telefon og bredbånd	17.567	17.790	20
Porto og gebyrer	6.935	7.513	8
Revision, regnskab	17.000	22.000	18
Forsikringer	2.072	1.751	4
Kontingenter	6.680	5.860	6
EDB, bogføring	80.240	76.000	80
Honorar kasserer	10.000	10.000	10
Formandshonorar, tilsyn	15.000	15.000	15
Gebyrer, Skat	692	749	2
Mødeudgifter	14.512	13.532	15
Rengøringsmidler	0	0	1
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>222.711</b>	<b>214.855</b>	<b>240</b>
<b>5. Andre driftsindtægter</b>			
Aflæsningsgebyrer	15.378	3.068	3
	<b>15.378</b>	<b>3.068</b>	<b>3</b>
<b>6. Renteudgifter</b>			
Renter, pengeinstitutter	1.877	8.434	4
	<b>1.877</b>	<b>8.434</b>	<b>4</b>

## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>7. Værk og borrhinger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	3.131.953	3.131.953
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>3.131.953</b>	<b>3.131.953</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	-851.840	-789.200
Årets afskrivninger	-62.640	-62.640
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-914.480</b>	<b>-851.840</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>2.217.473</b>	<b>2.280.113</b>
<b>8. Ledningsnet</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.925.612	1.840.119
Tilgang i årets løb	86.139	85.493
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>2.011.751</b>	<b>1.925.612</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	-821.837	-760.500
Årets afskrivninger	-64.187	-61.337
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-886.024</b>	<b>-821.837</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.125.727</b>	<b>1.103.775</b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	311.076	311.076
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>311.076</b>	<b>311.076</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	-285.428	-277.354
Årets afskrivninger	-8.074	-8.074
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-293.502</b>	<b>-285.428</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>17.574</b>	<b>25.648</b>

## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>10. Andre tilgodehavender</b>		
Diverse debitorer	11.667	13.710
Årsopgørelse, vandregnskab	63.155	0
Tilgodehavende afviste PBS betalinger	13.179	10.443
	<b>88.001</b>	<b>24.153</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt telefon YouSee	2.799	2.799
	<b>2.799</b>	<b>2.799</b>
<b>12. Likvide beholdninger</b>		
Sydbank, driftskonto	505.426	78.028
	<b>505.426</b>	<b>78.028</b>
<b>13. Overdækning</b>		
Overdækning 1. januar 2018	3.087.163	2.923.246
Årets over-/underdækning jævnfør note 1	456.008	163.917
	<b>3.543.171</b>	<b>3.087.163</b>
<b>14. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Skyldige omkostninger	137.845	151.075
Afsat revisor og bogføring	48.000	43.000
	<b>185.845</b>	<b>194.075</b>

## Noter

---

	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	kr.
<b>15. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	78.990	75.369
Vandafgift	139.992	103.922
Skattekontoen	2	5.416
Skyldig honorarer	0	25.000
Årsopgørelse, vandregnskab	0	14.571
	<u>218.984</u>	<u>224.278</u>
<b>16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		


